Cependant, après s'être assuré les services de tous les architectes qui étaient réputés s'illustrer dans leur art et y jouir de la plus grande renommée, comme Cléomène de Naucrète et l'Olynthien Ératée, ou encore Héron de Libye, accompagné de son frère Hyponomus, le roi comprit que le monument de la magnificence d'Alexandrie pourrait reposer tout entier sur une base solide si, avant de jeter les fondations de la ville, il aménageait des canalisations souterraines pour évacuer l'eau et les déchets ; et comme ceux-ci seraient sans cesse purifiés et évacués par le courant, pour se dissoudre continuellement dans la mer, il ne subsisterait rien qui occasionnât la dégradation des édifices, et la ville serait davantage purgée de ces déchets qui, d'habitude, contribuent à la pollution atmosphérique. Après avoir réalisé donc des égouts d'une telle capacité qu'aucune ville n'en compte aisément de plus vastes, on superpose ensuite à cet ouvrage tout le gros œuvre.

De ce fait, si pour celles que l'on célèbre comme les plus grandes villes de toute la terre, on a relevé les dimensions suivantes : si en Syrie, même la cité la plus importante, Antioche, ne se déploie que sur huit stades et soixante-douze pieds, si Carthage, quant à elle, la capitale de l'Afrique, couvre, semble-t-il, dix stades et quart, si Babylone, en outre, s'étend sur douze stades et deux cent vingt pieds, si également la

ducentis atque viginti, ipsa quoque domina omnium gentium Roma quattuordecim stadiis et pedibus centum atque viginti longa primitus fuerit, nondum adiectis his partibus quae multum congeminasse maiestatis eius magnificentiam visuntur, Alexandriam mensi sunt sedecim quidem stadiis, 910 pedibus vero trecentis atque septuaginta quinque.

(T)A | Occupato igitur omni solo quod praedictis alveis atque
(27 Kue.) vicis olim consitum mox urbs una contex[ui]t, videt insulam
eminus perbreve[m] rex. cui nomen Pharos esse cum dicere- 915
tur, coluisse vero Pharon istam Protea, collapsum etiam ibi-
dem cerneret Proteos sepulchrum, id quidem protinus et re-
formari ad faciem novitatis et coli religiosius mandat –
exinque civitas Pharos est – eiusque mos ad nos usque pro-
lapsus; sacrum inter nostros Heroos dicitur.

32. Additur tamen ad fabulam metatae primum discretiae- 920
que urbis huiusce quod cum lineae ductae ab architectis fo-
rent quibus spatium et descriptio metatae urbis notaretur,
subiecta sit lineae farina pro pulvere. sed ubi id factum fue-
rit, mox congreges multi numeri et generis aves eodem advo-
(T)AH lavisse raptimque omnem illam de farina | lineam abligur- 925
risse. id ergo portenti turbulentius Alexandrum formidantem
consuluisse protinus peritissimos coniectorum eorumque
sententia † consipivit † civitatem hanc non suis modo, verum
peregrinis etiam populis ad alimonias uberrimam fore. ut